INDICAÇÃO Nº
593
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine as providências necessárias para que seja doado um veículo para transporte de trabalhadores rurais do município de Santa Clara D´Oeste.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício Especial, datado de 29 de janeiro de 2010, do Sr. Sandro Socorro dos Santos, Vereador de Santa Clara D´Oeste, reivindicando a doação de um veículo para transporte trabalhadores rurais do município, para que os mesmos sejam transportados com conforto e segurança.

Em razão dessa situação, fazemos a presente Indicação a Vossa Excelência, cujo atendimento beneficiará toda a população do município.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 938189 310310 1757